
2021 夏 現役レポート 

水球部門 

 

主将 池田修介 

OB・OG の皆様、いつもお世話になっております。昨年に引き続き水球部門主将を務めております、 

4 年 池田修介と申します。 

現在行われている関東学生リーグでは、インカレに出場することが出来る 2 部 2 位以上を目指していましたが、

東京大学に引き分け、国際武道大学に敗れてしまったため、8 月の 5.6 位決定戦に回ることとなってしまいました。

部員不足による選手層の薄さや試合期間中の故障者多発によって、公式戦に未経験の 1 年生を投入しなければなら

ないほど厳しい状況に置かれ、3 位確保すら出来ない結果になってしまったことは、日頃から応援して頂いている

OB・OG の皆様の期待に沿うことが出来ず、本当に悔しさと申し訳なさを感じています。 

今年もインカレに出場することは出来ませんでしたが、先日水球部門は新チームとなる 1.2.3 年生を中心にミー

ティングを行い、来年もインカレ出場を目標に戦っていくことを再確認しました。水球経験者である私や強豪校出

身の 4 年山下が今年で抜けるため、水球部門は 1 つの大きな区切りを迎えていますが、OB・OG の皆様のご支援

が彼らを強くし、素晴らしい結果を残してくれると確信しています。 

今後とも変わらぬご支援、ご鞭撻の程、よろしくお願い致します。 

 

 

主務 内野未宇 

 OB・OG の皆様お世話になっております。今年度水球部門主務を務めております経済学部経営学科 4 年 

内野未宇と申します。 

私共水球部門は現在、感染防止対策を徹底の上、大学プールにて週に 4 日練習を行っております。様々な制限の

ある中でも活動を再開し、全力で部活動に勤しめているのも、OB・OG の皆様のお力添えがあってこそでありま

す。6 月から 8 月にかけて開催されている関東学生リーグでは、今年度入部した部員も試合に出場し、活躍を見せ

ました。目標であった 2 部 2 位を達成することは叶わなかったものの、持てる力を発揮し、9 月からの新体制のス

タートに向け、改めてチームを見つめ直す貴重な機会となりました。水球部門のさらなる成長のために、今後とも

一層のご指導・ご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

水桜会マネージャー 関口莉菜 

OB・OG の皆様お世話になっております。引き続き水桜会マネージャーを務めております、国際社会科学部国際

社会科学科 4 年の関口莉菜と申します。 

このような新型コロナウイルスが蔓延する状況下でありながらも、皆様には多大なるご支援ご声援を頂き、私た

ち現役学生がどれ程支えられているかを身に沁みて感じました。改めて、御礼申し上げます。水桜会マネージャー

として、4 年生という最上級生として、現役学生と水桜会の OB・OG の方々を繋ぐという役割や大切さを後輩に

伝えていけるよう尽力してまいります。また、新しいチームとなりましてもチーム一丸となり、インカレ出場を目

指してより一層努力してまいりますので、これからもどうか温かくお見守りください。よろしくお願い致します。 

 

1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

水球部門 一言 

 

学年 名前 役職 学生のうちにやりたいこと 

4 池田 修介 主将、プール管理委員長 お金じゃ買えない経験をすること 

4 山下 優史  死ぬほどサーフィン 

4 内野 未宇 主務 好きな時に寝て好きな時に起きる生活 

4 藪 美沙子 学連 景色が綺麗なところに沢山行く 

4 関口 莉菜 水桜会マネージャー 免許を取って自分の運転で海に行きたい 

3 扇田 陽太郎 副将 那須川天心を子指一本で倒します 

3 宮崎 颯人  筋肉欲しい 

3 植田 大樹  日本の津々浦々を旅して、日本を知る 

3 村山 ももな 副務、会計 料理ができるようになる 

2 立花 宗陸  夏休み、冬休みなど長期休みを大切にする 

2 星 怜央  パーティーを開く 

2 土方 瑞貴 プール管理委員 彼女を作る 

2 松尾 春樹  良心を以て己の行動を律する人になる 

2 佐々木 りこ 副務補佐 髪の毛をオレンジ色にする 

2 船越 さき 会計 ランドに行ってミラコスタ泊まって次の日シーに行く 

1 岩瀬 統  プロ野球 12 球団全ての本拠地球場に行く 

1 鬼頭 祥太  自分を大切にする 

1 小池 俊甫  丁寧なダメ人間暮らし 

1 辻 亮太郎  Twice モモに認知してもらう 

1 興津 倫太郎  世界中をグルメ旅 

1 有賀 淳之介  体を大切にする 

1 島崎 玲 学連 緑色の食べ物を食べれるようにする 

1 淵上 愛 会計補佐 あんこをたべれるようになる 

1 山田 祥惠 水桜会マネージャー 美味しいものを沢山食べる 

2 



競泳部門 

 

主将 田中 明音 

水桜会の皆様、平素より大変お世話になっております。競泳部門主将を務めさせていただいております、 

4 年の田中明音と申します。 

昨年度から引き続いて、今年度もコロナウイルスにより厳しい状況が続いております。競泳部門では、昨年度の

11 月に活動が再開してからも、2 度の緊急事態宣言による活動停止や、3 つの公認大会の中止など苦しい状況に見

舞われることになりました。しかし、幸いにも 8 月中旬には、関東学生選手権が予定されており、昨年度に果たす

ことのできなかった 3 部昇格という目標に向かい着実に練習をし、歩みを進めております。 

このような状況の中でも、ご支援していただいている水桜会の皆様には大変感謝しております。この場をお借り

しまして、心より御礼申し上げます。関東学生選手権までは残り 1 か月となりましたが、主将として最大限にでき

ることを務め、最上級生として後輩たちに何を残すことができるのかを考え、全力を尽くしていく所存でございま

す。 

競泳部門の目標達成のため、今後とも一層のご指導・ご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

主務 朝倉 しいな 

OB・OG の皆様、いつもお世話になっております。競泳部門主務の朝倉しいなと申します。 

私たちが水泳部に所属してから、あっという間に 3 年が経ち、時の流れの早さを感じる日々でございます。3 年間

マネージャーとして、選手の一つの目標に向かってひたすら頑張る姿、よきライバルであり、互いを高めあってい

る姿を間近で見てきて、そのたびに感動と元気、笑顔をもらってきました。そんな選手たちに少しでも恩返しでき

るよう、後１ヶ月、そばで支えていきたいと思います。 

新入部員を迎えて 3 ヶ月、制限が多くある状況ですが、競泳部門では毎回の練習に活気が溢れております。 

8 月の関東学生選手権で点を勝ち取り、必ず 3 部に昇格する。そのために、それぞれの出場する種目を念入りに話

し合い、先を見据えながらの練習に励んでいます。学生同士、励ましあいながら、時にはぶつかり合いながらも意

見、そして心を交わし、少しずつ前に進んでいます。去年出場できなかった先輩方の想いとともに、今まで努力し

てきたものを関東学生選手権ですべて出し尽くせるよう、残り少ない練習を大切にし、精進してまいります。 

今後とも変わらぬご支援、ご声援のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

水桜会マネージャー 奥平 楓 

平素より水桜会の皆様には大変お世話になっております。引き続き水桜会マネージャーを務めさせていただいて

おります、2 年の奥平楓と申します。 

この 4 月に新たに 1 年生部員が加わり、あっという間に私たち２年生も先輩という立場になりました。現時点で

その自覚のある人、まだそうではない人様々ではあると思いますが、今後このことを一同しっかりと自覚し、目標

に向けて誠心誠意努力してまいります。 

今年度も思うように練習が続けられない日々が多くあり、もどかしく思う日々もございました。ですが、少しず

つ大会も開催されるようになってきたこと、心より嬉しく存じます。1 か月後の関東学生選手権に向けて、選手・

マネージャー一丸となってより良い結果を残せるよう精一杯努力してまいりますので、今後とも変わらぬご指導・

ご声援のほどよろしくお願い申し上げます。 

皆様も体調にはくれぐれもお気をつけてお過ごしください。  

3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

競泳部門 一言 

学年  名前 役職 学生のうちにやりたいこと 

４ 田中 明音 主将 3 部に上げて引退！ 

４ 朝倉 しいな 主務 スカイダイビング 

４ 関澤 陽生路 副将 車の免許を取りたい 

４ 高田 尚  旅行 

３ 石川 茉宝 副務、水桜会マネ 日本のいろんな観光地に旅行！ 

３ 植木 俊成  ベニスビーチ行きたい 

３ 門脇 亜未 学連 海外旅行 

３ 古森 龍太郎  大人数の飲み会 

３ 荘司 かれん  海外旅行 

３ 高橋 志苑 副将 めちゃくちゃ遊ぶ 

３ 藤澤 くれあ 会計 運転免許を取る 

２ 内田 翔  三重県に行きたい 

２ 奥平 楓 水桜会マネ 旅行 

２ 国原 琴音 学連 旅行！ 

２ 清末 雅人  菅原啓をミスター学習院にする 

２ 菅原 啓 甲南係 春日俊彰さんに会いたい 

２ 利根川 明希人 プール管理 海外旅行、特にドイツと台湾！ 

２ 名波 颯一郎  カプレーゼ食べたい 

１ 齋藤 快  ドライブ 

１ 財前 華美  旅行 

１ 田中 結唯  海外旅行 

１ ベイフォード友安  合宿免許に参加 

１ 山田 頼旺  旅行 

4 


